UỶ BAN NHÂN DÂN
 XÃ CHÍ MINH

Số:          / TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Chí Minh, ngày        tháng 8  năm 2021

THÔNG BÁO
V/v tiếp tục triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID19 trong

dịp nghỉ lễ Quốc Khánh 02/9 trên địa bàn xã Chí Minh

Sau hơn 20 ngày, trên địa bàn huyện Tứ Kỳ nói chung và xã Chí Minh nói
riêng không có ca mắc mới, để giữ vững thành quả chống dịch đồng thời thực hiện
nghiêm Công văn số 3181/UBND-VP, ngày 28/8/2021 của UBND tỉnh về việc
tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trong dịp nghỉ lễ
Quốc Khánh 02/9, Công văn số 1193/UBND-YT, ngày 29/8/2021 của UBND
huyện Tứ Kỳ về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-
19 trong dịp nghỉ lễ Quốc Khánh 02/9.

 UBND xã yêu cầu các đơn vị, đoàn thể và toàn thể nhân dân nêu cao tinh
thần cảnh giác, không được lơ là chủ quan, cần tăng cường và kiên quyết thực hiện
tốt một số biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục tăng cường quán triệt, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng,
chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế
và các qui định của tỉnh, của huyện.

2. Tăng cường công tác kiểm soát chặt chẽ người ra vào xã, kiên quyết không
bỏ lọt những người từ vùng có dịch trở về mà không được kiểm soát, giám sát. Tăng
cường thực hiện các biện pháp kiểm tra, giám sát công tác quản lý phòng, chống dịch
tại các cửa hàng tạp hoá… trong dịp nghỉ lễ Quốc khánh 02/9, ngày cuối tuần, yêu
cầu thực hiện nghiêm 5 K. Tuyên truyền người dân hạn chế ra ngoài mua sắm, chỉ
mua sắm khi thật sự cần thiết, khuyến khích mua hàng qua mạng.

3. Trong đợt nghỉ lễ 02/9, các thôn tăng cường hoạt động kiểm tra, giám sát
người về địa phương từ các tỉnh, thành trên cả nước, đề nghị Tổ Covid19 tại các
thôn phát hiện sớm các trường hợp ho, sốt, người mua thuốc ho sốt, người về từ
các tỉnh, thành trên cả nước khai báo y tế để kịp thời phân loại cách ly và lấy mẫu
xét nghiệm sàng lọc SARS- CoV-2…; đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền và áp
dụng hình thức xử phạt kiên quyết để người dân chấp hành nghiêm túc 5K mọi lúc,
mọi nơi (kể cả người đã tiêm đủ 2 liều vaccine).

4. Đề nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể nhân
dân trên địa bàn nếu không có việc thật sự cần thiết hoặc lý do công vụ thì không
đi ra khỏi địa bàn tỉnh; vận động người thân từ các tỉnh, thành hạn chế về quê dịp
02/9, chỉ về quê khi có việc thật sự cần thiết; không để xảy ra tình trạng tụ tập ăn
uống, gặp mặt dịp nghỉ lễ Quốc khánh (2/9) để phòng tránh lây nhiễm Covid-19.

Trên đây là thông báo của UBND xã Chí Minh vê việc tiếp tục triển khai các
biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID19 trong dịp nghỉ lễ Quốc Khánh 02/9

trên địa bàn xã Chí Minh. Đề nghị toàn thể cán bộ và nhân dân trên địa bàn xã
nghiêm túc thực hiện theo nội dung thông báo trên.

Nơi nhận:
- BCĐ PCDB huyện ( để báo cáo);
- BCĐ PCDB xã;
- Cổng thông tin điện tử xã;
- ĐTT xã;
- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

                          Nguyễn Thế Đậu

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-30T10:55:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Thế Đậu<nguyenthedau.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-30T11:11:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Chí Minh<chiminh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-30T11:12:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Chí Minh<chiminh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-30T11:14:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Chí Minh<chiminh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!